2>6

tűm est .nobis nomine et in persona honorabilis patris Abundi 
Vizner, qua sacri et exempti ordinis Cisterciensium conventus 
Pasztoviensis abbatis superioris (így), qualiter idem exponens in 
facto certorum quorundam negotiorum suorum nonnullorum reve- 
rendorum, honorabilium, spectabilium ac magnificorum, magnifi
corum item egre»iorum. et nobilium, séd et ignobilium, ac alte- 
rius cuiuscunque gradus et sortis, honestae tamen conditionis 
utriusque sexus, tam ecclesiastici, quam etiam saecularis status 
hominum fassionibus atque attestationibus plurimum indigeret, 
essentque illi eaedem síimmé necessariae; ac proinde idem expo
nens medio tűi testium inquisitionem instituendam peragendamque 
desideraret, lege regni admittente. Supplicatum itaque nobis exsti- 
tit per praefatum exponentem debita cum instantia, quatenus 
eidem de opportuno atque ad exigendas testium fassiones neces- 
sario mandati compulsorii medio providere dignaremur. Cum autem 
veritatis confessio et fidedignorum hominum testimonia nemini 
forent deneganda, pro eo tibi hamm serie firmiter praecipientes 
committimus et mandamus, quatenus acceptis praesentibus, illos. 
quos praefatus exponens, vei illius nomine homo, aut procurator 
illius denomina vérit, personaliter accedendo, aut si tibi commodius 
visum fuerit, in praesentiam tűi citando, ad testimonium, nisi poe- 
nam sedecim marcarum gravis ponderis in generáli regni decreto 
contra illos, qui ad mandata iudicum regni ordinariorum requisiti 
abnuerent, sancitam incurrere maiint, perhibendum auctoritate 
nostra iudiciaria, qua pleno iure fungimur, admoneas. Qui si man
dato nostro, úti tenentur, morém gesserint, ab iisdem, et quidem 
personis ecclesiasticis orthodoxis ad conscientiae ipsorum puritatem, 
a saecularibus verő ad fidem Deo fidelitatemque sacrae caesareo- 
regiae apostolicaeque maiestati et sacro regni diademati debitam, 
iuxta praeseriptum legis exigendam de illis, super quibus per te 
nomine praefati exponentis interrogati fuerint, qualitercunque iis
dem certitudo constiterit, meram, plenam atque omnimodam inqui- 
ras et experias veritatem; ac ubi haec per te rite peracta fuerint, 
tandem super talismodi inquisitione testium exactisque ab iis fas
sionibus et attestationibus fidedignas literas tuas testimoniales, prae- 
fato exponenti iurium futuram ad cautelam uberiorem necessarias 
extradare debeas ac tenearis, communi suadente iustitia, nec secus
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facturus. Dátum in libera regiaque civitate Pestiensi, die vigesima 
septima mensis augusti, anno Millesimo septingentesimo sexagesimo 
primo

Lectum et extradatum per me, magistrum Carolum May- 
thényi de Kesseleókeö, excellentissimi ac illustrissimi domini domini 
iudicis curiae regiae prothonotarii m. p.

Pecséttel.
Papirosra írt eredetije: Zirczi apáts. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 6. nr. 18.

ex.
Pozsony. 1762. augusztus 13.

A pozsonyi káptalan jelenti, hogy előtte IVlach Róbert czzsztcrczi 
rendtag azon szerződést, melyet Dalmata Ferencz pásztói- provisor 
Bakabányi János pásztói plébánossal bizonyos terület kicserélésére 

■nézve kötött, érvénytelennek nyilvánította.

Nos capitulum ecclesiae Posoniensis damus pro memória, 
tenore praesentium signiíicantes, quibus expedit, universis: Quod 
reverendus in Christo páter Robertus Wlach, sacri exempti ordinis 
Cisterciensis regii monasterii Beatae Virginis Máriáé de Wellehradio in 
Moravia professus, coram nobis personaliter constitutus, nomine 
et in persona illustrissimi ac reverendissimi domini Antonii Hauck, 
dicti ordinis Cisterciensis regii monasterii Beatae Virginis Máriáé 
de Wellehradio in Moravia et de Pilis ac Pásztó in Hungária 
abbatis, sacrae caesareae et apostolico-regiae maiestatis consiliarii 
et marchionatus Moraviae praelati primi. in forma solemnis prote- 
stationis, contradictionis, inhibitionis, reclamationis, revocationis et 
invalidationis detexerit et significaverit, eandemque protestationem 
contradictionem, inhibitionem et revocationem latino idiomate 
confectam seripto etiam exhibuerit et praesentaverit nobis, tali 
sub tenore authenticandam: Nomine et in persona illustrissimi ac 
reverendissimi domini Antonii Ilauck, sacri exempti ordinis Cister
ciensis regii monasterii Beatae Virginis Máriáé de Wellehradio in 
Moravia et de Pilis ac Pásztó in Hungária abbatis, sacrae caesareae 
et apostolico-regiae maiestatis consiliarii, marchionatus Moraviae

6í. 3Ug. 27.
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praelati primi, reverendus páter Robertus Wlach coram venerabili 
capitulo Posoniensi, in forma solemnis protestationis, inhibitionis, 
reclamationis, revocationis et invalidationis detegeret sequentibus: 
Qualiternam in anno Millesimo septingentesimo trigesimo septimo 
reverendus páter Franciscus Dalmata, praefati sacri ordinis et loci pro- 
fessus,qua eotunc praelibatae abbatiae Pasztoviensis provisor, sub supe- 
riore sibi praeposito et plenipotentiario per protestantem, revocantem 
et invalidantem dominum praelatum constituto, reverendo patre 
Cyrillo Hadersbach, adeoque extra activitatem plenipotentiae exi- 
stente praeadducto reverendo patre Francisco Dalmata, qui eo non 
obstante, se immisisset in quandam accordam et transactionem 
cum reverendissimo domino Joanne Bakabány, pro illő tempore 
plebano Pasztoviensi, vi cuius transactionis quoddam cambium 
praelibati duó viri iniverunt iuribus abbatialibus summe praeiu- 
diciosum absque praescitu et annutu praetitulati domini praelati, 
imo et sui actualis localis superioris, qua legitimi domini prote- 
stantis plenipotentiarii, consequenter contra positivam eiusdem 
voluntatem; quod cambium consisteret in eo: Dum reverendus 
páter Franciscus Dalmata ut provisor existens certum educillum 
in parte superiori oppidi Pásztó, in terreno Honiok nominato, ad 
abbatiam indubitato iure pertinenti extrui fecisset pro parte abba
tiae, eotunc dominus plebanus, respectu eiusdem particulae, in 
qua educillum aedificabatur, quandam praetensionem excitavit, 
asserens: Hoc ipsum terrénum ecclesiae Spiritus Sancti spectare et 
sub hoc praetextu conabatur aedificium educilli impedire. Ad hanc 
controversiam sopiendam reverendus páter Franciscus proprio suo 
facto privatim et clandestine intervento ad praedictam transactionem 
accessit, denominando pro parte dictae ecclesiae non solum aequi- 
valentem, verum longe maiorem et utiliorem partém terrae in 
abbatiali terreno, in locum illius inanis particulae, in qua aedi- 
ficatum educillum habetur. Ex quo autem illegnie hoc factum 
iuribus abbatialibus manifeste praeiudicaret; ideo dominus prote
stáns palam et publice praedenominatae transactioni contradicit, 
contradicendo inhibet, inhibendo revocat, revocando reclamat, 
reclamando invalidat et pro nulla deciarat, reservata, sibi facultate 
iuribus suis ultro prospiciendi; eo fine praesentem cautelam inter- 
ponit, quam cupit inprotocollari et consvetas testimoniales sibi

239

dari. Super qua antelati reverendi patris Roberti Wlach modo 
praemisso coram nobis facta et celebrata ac scripto quoque exhi- 
bita et praesentata, hisceque literis nostris, de verbo ad verbum, 
sine diminutione et augmento aliquali inserta et inscripta prote- 
statione, contradictione, inhibitione et revocatione, praesentes 
literas nostras testimoniales memorato protestanti iurium supra- 
titulati domini abbatis futuram ad cautelam necessarias, sub sigillo 
nostro capitulari usitato et authentico extradandas esse duximus 
et concedendas, communi svadente iustitia. Joanne Spacz lectore, 
Andrea Friderico Schuppanzigh cantore, Georgio Rumer custode, 
Francisco Hérics, Joanne Petro Scacchi, Stephano Bezur, Emerico 
Rudiik, Paulo Endrődy, Augustino Hermáiul, Georgio Szalav, 
Barone Carolo Dujardin et Stephano Abranics canonicis Deo in 
ecclesia jugiter famulantibus. Dátum feria sexta proxima post 
dominicam decimam post sacram Pentecosten, in diem decimam 
tertiam mensis augusti incidente. Anno Domini Millesimo septin- >7'- ai,s- > 
gentesimo sexagesimo secundo. (L. S.) Lecta in capitulo et extra- 
data per me Joannem Spacz praepositum Sancti Michaelis Archan- 
geli de Insula Leporum ad Budám, antelati caüituli lectorem et 
canon icum.

Papirosra írt eredetije : Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 6. nr. 29.

Pozsony. 1762. augusztus 13.
.-/ pozsonyi. káptalan bizonyítja cs kiadja azon tiltakozást, nielvct 
Schenk Pál cziszterczi rendtag Planck Antal pásztói apát nevéből

Nos capitulum ecclesiae Posoniensis damus pro memória 
tenore praesentium signiíicantes, quibus expedit, universis: Quod 
reverendus in Christo páter Paulus Schenk, sacri exempti ordinis 
Cisterciensis regii monasterii Beatae Virginis Máriáé de Vellehradio 
Moravia professus, coram nobis personaliter constitutus, nomine
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et in persona illustrissimi ac reverendissimi domini Antonii Hauck, 
dicti ordinis Cisterciensis remi monasterii Beatae Virginis Máriáé 
de Vellehradio in Moravia et de Pilis ac Pásztó in Hungária abba
tis, sacrae casereae et apostolico-regiae maiestatis consiliarii et 
marchionatus Moraviae praelati primi, in forma solennis prote- 
stationis, contradicionis, inhibitionis, reclamationis, revocationis et 
invalidationis detexerit et significavérit; eandemque protestationem, 
contradictionem, inhibitionem et revocationem latino idiomate 
confectam scripto etiam exhibuerit et praesentaverit nobis, tali 
sub tenore authenticandam: Nomine et in persona illustrissimi ac 
reverendissimi domini Antonii Hauck, sacri exempti ordinis Cister
ciensis regii monasterii Beatae Virginis Máriáé de Vellehradio in 
Moravia, et de Pilis ac Pásztó in Hungária abbatis, sacrae cae- 
sareae et apostolico-regiae maiestatis consiliarii, marchionatus 
Moraviae praelati primi, reverendus páter Paulus Schenk, praefati 
sacri ordinis et loci professus, in forma solennis protestationis, 
inhibitionis, reclamationis, revocationis et invalidationis detegeret 
coram venerabili capitulo Posoniensi sequentibus: Qualiter videlicet 

'/te. in anno Millesimo septingentesimo quadragesimo sexto reverendus 
páter Robertus Wlach, praelibati sacri ordinis et loci aeque pro
fessus, absque praescitu et annutu alté titulati domini praelati, 
consequenter contra positivam voluntatem eiusdem, qua eotunc 
superior abbatiae Beatae Virginis Máriáé de Pásztó se immisisset 
in quandam praeadductae abbatiae Pastoviensis iuribus summe 
praeiudiciosam accordam et transactionem, cum quodam domino 
Francisco Dobosy, occasione cuiusdam processus pignoratitii ab 
eodem domino Francisco Dobosy instituti adversum praeattactam 
abbatiam Pastoviensem, ratione cuiusdam praedii Nadasd, comitatui 
Neogradiensi adiacentis, de quo praedio quartalitas inaerionata per 
suprafatum dominum Franciscum Dobosy praeextitisset, atque 
illa occasione praememoratus reverendus páter Robertus Wlach 
medio transactionis dictam quartalitatem praefati praedii Nadasd 
praementionato domino Francisco Dobosy, qua praetenso pro- 
prietario, ius Kassaianum praetextuanti cessisset; ad quam ces- 
siönem variis larvatis motivis inductus fuisset. Ubi tamen dictum 
praedium Nadasd iure optimo et continuato possessorii usu in 
concreto ad abbatiam Pastoviensem pertinuisset et applicatum
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eidem abbatiae usHue modo persisteret: proinde ne alté titulatus 
dominus praelatus huic praeiudiciosae transactioni per taciturnita- 
tem connivere videatur, ex eo solenniter protestatur coram alté 
titulato venerabili capitulo Posoniensi, protestando inhibet, inhi— 
bendo contradicit, contradicendo reclamat, reclamando revocat, 
revocando invalidat et invalidando pro nulla deciarat praefatam 
transactionem, quam ita invalidatam et pro nulla declaratam cupit 
protocollo inseri et consvetas testimoniales sibi exhiberi. Super qua 
antelati reverendi patris Pauli Schenk modo praemisso coram 
nobis facta et celebrata ac sripto quoque exhibita et praesentata 
hisceque literis nostris de verbo ad verbum sine diminutione et 
augmento aliquali inserta et inscripta protestatione, contradictione, 
inhibitione et revocatione praesentes Iiteras nostras testimoniales 
memorato protestanti, iurium supratitulati domini abbatis futuram 
ad cautelam necessarias, sub sigillo nostro capitulari usitato et au- 
thentico, extradandas esse duximus et concedendas. Communi 
suadente iustitia; Joanne Spacz lectore, Andrea Friderico Schup- 
panzigh cantore, Georgio Rumer custode, Francisco Flerich, Joanne 
Pepo Scacchi, Stcphano Bezur, Emerico Kudlik, Paulo Endrödy, 
Augustino Hermáim, Georgio Szalav, barone Carolo Dujardin et 
Stephano Abranics, canonicis Deo in ecclesia iugiter famulantibus. 
Dátum feria sexta proxima post dominicam decimam post sacram 
Pentecosten, in diem decimam tertiam mensis augusti incidente.
Anno Domini Millesimo septingentesimo sexagesimo secundo. >702. M. 
(L. S.) Lecta in capitulo et extradata per me Joannem Spacz, 
praepositum Sancti Michaelis Archangeli de lnsula Leporum ad 
Budám, antelati capituli lectorem et canonicum.